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Powołana do życia z inicjatywy władz 
samorządowych i dyrektora LUTW, dr Ro-
mana Biskupskiego, serocka filia uniwersyte-
tu liczy 36 słuchaczy z terenu gminy Serock, 
którzy przez cały rok uczestniczyli w cyklicz-
nie odbywających się wykładach. Co dwa 
tygodnie, przez cały, zakończony właśnie, 
rok akademicki sala konferencyjna serockie-
go ratusza zamieniała się w salę wykładową. 
Zakres tematyczny prelekcji był bardzo sze-
roki i obejmował wybrane zagadnienia m.in. 

ca w ratuszu, dyrektor LUTW, dr Roman 
Biskupski pokusił się o dokonanie pewnego 
podsumowania, które bezsprzecznie wypadło 
na plus. Pogratulował słuchaczom i wykła-
dowcom ogromnego zaangażowania i dużej 
frekwencji. To szalenie ważne, aby pomimo 
wieku nadal być aktywnym i uczestniczyć 
w życiu społecznym i wreszcie wykorzystać 
czas na zadbanie o swoje potrzeby i rozwija-
nie własnych zainteresowań, a czasem odkry-
wanie pasji. Każdy moment w życiu jest na to 
dobry, a idea Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
świetnie temu sprzyja. Słowa podziękowania 
zostały skierowane także do przedstawicieli 
serockich władz obecnych na spotkaniu. Gdy-
by nie zaangażowanie w całe przedsięwzięcie 

burmistrza Serocka, Sylwestra Sokolnickiego, 
gdyby nie wsparcie zastępcy burmistrza, Józe-
fa Zająca i gdyby nie ogromna pomoc organi-
zacyjna ze strony dyrektora Ośrodka Kultury, 
Piotra Kowalczyka – serocka filia miałaby
bardzo utrudnione funkcjonowanie. Przed-
stawiciele samorządu zwrócili się do obec-
nych na sali słuchaczy w ciepłych słowach 
pełnych uznania dla wytrwałości i szacunku 
dla  tej chęci wiedzy, która nie gaśnie w żad-
nym wieku.

W części artystycznej wystąpił uniwer-
sytecki chór „BELCANTO”, który śpiewał 
przeboje lat międzywojennych, a także zna-
ne utwory włoskich i hiszpańskich artystów. 
A potem, jak to w przededniu wakacji, słu-
chacze snuli plany na lato i już zaczynali 
myśleć o nowym roku akademickim, który 
rozpocznie się w końcu września. Już dziś 
zachęcamy do dołączenia do akademickiej 
grupy. Wszyscy zainteresowani powinni 
śledzić stronę internetową Legionowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdzie pod 
adresem  www.lutw.net będą zamieszczane 
informacje dotyczące nowego roku akade-
mickiego. Podobne informacje będą poja-
wiać się także na stronie serockiego Ośrodka 
Kultury www.kultura.serock.info, a wszel-
kie pytania prosimy kierować  pod nr. tel. 
22 784 05 15.

Słuchaczom życzymy spokojnego lata, 
pełnego nowych, intrygujących odkryć i do 
zobaczenia we wrześniu.

dr Roman Biskupski
dyr. LUTW

z biologii, fizyki, genealogii, psychologii
i medycyny. Słuchacze korzystali także z fa-
kultatywnych zajęć terapii ruchowej i nauki 
obsługi komputera. Wszystkie zaplanowane 
programowo zajęcia odbywały się na terenie 
miasta, w pomieszczeniach udostępnionych 
przez Ośrodek Kultury oraz miejscowe gim-
nazjum, co znacznie ułatwiło do nich dostęp 
słuchaczom.

Podczas uroczystości zakończenia roku 
akademickiego, co miało miejsce 22 czerw-

Lato w pełni, wakacje na półmetku, ale przed nami jeszcze kilka ciepłych tygodni, które warto 
dobrze wykorzystać. Zachęcamy do zapoznania się z propozycjami akcji „Lato w Mieście” oraz 
„Aktywnie nad Zalewem”. Mimo zawirowań pogodowych starajmy się maksymalnie wykorzystać 
ten pozostały czas. Za nami bajeczna, jubileuszowa już Kupalnocka, która jak co roku zachwycała 
kolorem i muzyką. Emocji dostarczyła druga już edycja Zawodów w skokach przez przeszkody 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Serock. Gościliśmy u siebie młodzież z zaprzyjaźnionych 
miast. Lipiec intensywnie zakończył się uroczystościami przekazania gminie Flagi Honorowej 
Rady Europy podczas Pikniku Radia Dla Ciebie. Szczegółową relację z tego wyjątkowego wyda-
rzenia zamieścimy w następnym numerze informatora. Zachęcamy do lektury. 

Redakcja
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Aktualności
PRZEBUDOWA 
UL. NASIELSKIEJ
W SEROCKU

W najbliższych dniach rozpocznie się 
przebudowa drogi powiatowej Nr 1805W
 - ul. Nasielskiej na odcinku od drogi krajowej 
nr 61 (ul. Pułtuska) do ul. Traugutta w Seroc-
ku, tj. na długości 827 m. Inwestycja ma na 
celu poprawę istniejących warunków bezpie-
czeństwa dla wszystkich uczestników ruchu 
drogowego, komfortu jazdy dla kierujących 
oraz pieszych, oraz poprawę istniejącego 
odwodnienia ulicy. Prace będą przebiega-
ły przy ruchu otwartym, co może się wiązać 
z utrudnieniami w poruszaniu się pojazdami. 
Zakończenie przebudowy drogi powiatowej 
zostało zaplanowane na koniec październi-
ka br. Inwestorem jest Starostwo Powiatowe 
w Legionowie, natomiast wykonawcą robót 
firma Skanska S.A. z Warszawy.  

ZMIANA GODZIN PRACY 
POCZTY

Od 1 sierpnia zmieniają się godziny pracy 
urzędu pocztowego w Serocku przy ul. Ry-
nek 12. Centrum Poczty Oddział Rejonowy 
Warszawa Wschód uprzejmie informuje, że 
od 1 sierpnia 2011 r. zmienione zostaną go-
dziny pracy Urzędu Pocztowego w Serocku 
przy ul. Rynek 12. W związku z tym, poczta 
będzie czynna dla klientów w godzinach:

poniedziałek – piątek 08.00 -18.00
sobota 09.00 - 13.00
niedziela i święta nieczynny

WYSTAWA ROCZNICOWA 
W BIBLIOTECE MIEJSKIEJ

W poniedziałek, 1 sierpnia 2011 r., 
w 67 rocznicę warszawskiego zrywu powstań-
czego z 1944 r. zostanie udostępniona w Bi-
bliotece Miejskiej w Serocku, ul. Kościuszki 
8A wystawa publikacji poświęconych temu 
ważnemu w dziejach Polski wydarzeniu. 

Wszystkich miłośników historii ojczystej 
serdecznie zapraszamy od 1 do 6 sierpnia 
w godzinach otwarcia Biblioteki: poniedziałek 
– piątek  11.00 - 18.00, sobota 10.00 - 15.00

WYRÓŻNIENIE
ZA SŁUŻBĘ SYNA

Wojskowy Komendant Uzupełnień War-
szawa – Śródmieście, Adam Bednarz, podjął 
inicjatywę wyróżnienia rodziców z terenu 
miasta i gminy Serock, których co najmniej 
trzej synowie odbyli lub obecnie odbywają 
czynną służbę wojskową. W związku z po-
wyższym zwracam się do rodziców spełnia-
jących w/w kryteria z prośbą o zgłaszanie 
swoich danych w pokoju nr 20 Urzędu Mia-
sta i Gminy w Serocku. Inicjatywa ta realizo-
wana jest w ramach akcji promującej służbę 
wojskową.  Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 22 782 88 32.

 Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich
Magdalena Łoniewska

NOWE DOWODY
OSOBISTE
DOPIERO W 2013 ROKU

Nowe dowody osobiste mają zostać 
wprowadzone z dniem 1 lipca 2013 r., a nie 
jak dotychczas zakładano od 1 lipca 2011. 
Planowane przesunięcie terminu MSWiA 

tłumaczy przedłużającym się postępowa-
niem przetargowym na dostawę blankietów 
dowodowych. W nowym dowodzie nie bę-
dzie już informacji o miejscu zameldowania, 
rysopisu i wzoru podpisu posiadacza dowo-
du. Pojawi się za to informacja o obywatel-
stwie i mikroczip, który umożliwi składanie 
podpisu elektronicznego, pozwalającego na 
dokonywanie czynności prawnych w urzę-
dach. Ma być również wykorzystywany przy 
dostępie do rejestrów publicznych, np. reje-
stru usług medycznych Narodowego Fundu-
szu Zdrowia. Wniosek o wydanie dowodu 
osobistego będzie można złożyć w dowolnej 
gminie, ale zostanie wydany wyłącznie na te-
rytorium Polski. Będzie można złożyć wnio-
sek także przez internet. Po odbiór dowodu 
trzeba się jednak będzie zgłosić osobiście.

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskicj
Magdalena Łoniewska

INFORMACJA
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW!

NOWE ZASADY REJESTRACJI DZIA-
ŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.

Urząd Miasta i Gminy w Serocku infor-
muje, że od 1 lipca 2011 roku weszły nowe 
przepisy o swobodzie działalności gospo-
darczej. Została uruchomiona Centralna 
Ewidencja i Informacja o Działalności Go-
spodarczej, która pozwoli skupić i ujedno-
licić wszystkie informacje dotyczące osób 
prowadzących działalność gospodarcza 
oraz ich przedsiębiorców. Dzięki temu roz-
wiązaniu wszyscy obywatele bez zbędnych 
formalności będą mogli poznać kompletne 
nazwy firm, imiona i nazwiska ich właści-
cieli oraz posiadane przez nich koncesje. 
Wprowadzenie tego typu opcji daje możli-
wość dokładnego poznania osób, z którymi 
zamierzamy prowadzić interesy, wcześniej 
konieczne były konsultacje z Urzędem 
Gminy.

Wraz z wprowadzeniu Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności Gospodar-
czej zmienione zostały także zasady rejestra-
cji przedsiębiorstw. W miejsce formularza 
EDG -1 wprowadzono wniosek CEIDG – 1, 
który upraszcza zarejestrowanie działalności. 
Bez wychodzenia z domu możemy założyć 
działalność. Należy tylko wypełnić i prze-
słać formularz listem poleconym z podpi-
sem wnioskodawcy potwierdzonym  przez 
notariusza. Jeżeli posiadamy wygenerowany 
podpis elektroniczny możemy przesłać do-
kumenty drogą internetową, co zaoszczędzi 

Inwestycje gminne

Sezon budowlany w pełni:
I. Rozbudowa i modernizacja systemu 

wodno-kanalizacyjnego
Trwają bardzo ważne inwestycje w ra-

mach modernizacji systemu wodno- kana-

Boisko do małych gier wraz z bieżnią
i rozbieżnią do skoku w dal przy stadionie 

miejskim w Serocku

Parking przy stadionie miejskim w Serocku

Nowe zbiorniki na wodę czystą na stacji 
uzdatniania wody w Wierzbicy.

Nowy budynek stacji uzdatniania wody 
w Wierzbicy

lizacyjnego w mieście i gminie Serock. Po 
modernizacji i rozbudowie stacji uzdat-
niania wody w ostatnich latach w miej-
scowościach: Jachranka, Łacha, Borowa 
Góra, Stanisławowo trwają prace nad mo-
dernizacją stacji wodociągowej w Wierz-
bicy. Stacja wodociągowa w Wierzbicy po 
modernizacji zabezpieczy potrzeby wody 
dla sąsiednich miejscowości. Po przebu-
dowie i rozbudowie sieci wodociągowej 
w Serocku i Wierzbicy stacja uzdatniania 
wody będzie miała możliwość wzajemne-
go zasilania. Zbiorniki do magazynowa-
nia wody zlikwidują problem niedoboru 
wody w szczytowym rozbiorze. Równole-
gle z rozbudową i modernizacją systemu 
wodociągowego w trakcie realizacji jest 
budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Pułtuskiej w Serocku.

II. Inwestycje drogowe
Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę 

drogi gminnej w miejscowości Wola Smola-
na. W przetargu został wyłoniony wykonaw-
ca robót, firma Drogi i Mosty z Kacic. 

III. Poprawa stanu infrastruktury spor-
towej

W dniu 14.07.2011r. rozpoczęto czyn-
ności odbioru robót wykonywanych na sta-
dionie miejskim w Serocku. Udostępniono 

parking z 26 miejscami parkingowymi przy 
stadionie miejskim w Serocku. Wykonane 
prace obrazują zdjęcia poniżej.

Referat Przygotowania
 i Realizacji Inwestycji

nam wizyty w Urzędzie Gminy. Informuje-
my również, że złożenie wniosku do CEDIG 
jest bezpłatne.

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Magdalena Łoniewska

CENTRUM INFORMACJI 
TURYSTYCZNEJ JEZIORA 
ZEGRZYŃSKIEGO

1 lipca ruszyło Centrum Informacji Tury-
stycznej Jeziora Zegrzyńskiego w siedzibie le-
gionowskiego WOPR-u przy ul. Warszawskiej 
39 B w Zegrzu Południowym.  Centrum będzie 
funkcjonowało w wakacyjne miesiące w każdy 
weekend (piątek, sobota, niedziela) w godz. 
12.00 - 18.00. Uruchomiony został także nu-
mer informacji turystycznej 519 15 17 17, 
pod którym przez cały tydzień w godz. 12.00 
- 18.00 można uzyskać niezbędne informacje.

NOWA BAZA WOPR 
OTWARTA

1 lipca otwarto nową bazę ratowniczo-
-szkoleniową Legionowskiego WOPR-u. 
„Nasi ratownicy mają wreszcie godne wa-
runki pracy” - powiedział prezes tej forma-
cji Krzysztof Jaworski. Dzięki olbrzymiemu 

wsparciu instytucji samorządowych i przyja-
ciół, a przede wszystkim zaangażowaniu ra-
towników, udało się sfinalizować to przedsię-
wzięcie. W budynku poza siedzibą WOPR-u, 
znajduje się również Punkt Wyczekiwania 
Karetki Kołowej Ratownictwa Medycznego 
oraz lądowisko Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego. Podczas uroczystości goście mogli 
podziwiać pokazy ratownictwa z użyciem 
wodnej karetki oraz helikoptera Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego.

WYSTAWA POKONKURSOWA 
Rynek w Serocku

od 1 sierpnia do 1 września 
ZAPRASZAMY
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 W dniu 29 czerwca 2011 r., podczas X 
sesji Rady Miejskiej w Serocku, radni przyjęli 
uchwałę Nr 107/X/2011 w sprawie udziele-
nia Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock 

Absolutorium 2010

Spisaliśmy się na medal
W dniu 20 lipca br. w serockim ratu-

szu odbyło się uroczyste spotkanie bur-
mistrza Miasta i Gminy Serock Sylwestra 
Sokolnickiego z rachmistrzami spisowymi, 

którzy przeprowadzali wywiady bezpośred-
nie w ramach zakończonego właśnie Na-
rodowego Spisu Powszechnego Ludności 
i Mieszkań 2011.

Wyniki pozyskane w spisie w sposób 
kompleksowy dostarczą danych do podej-
mowania strategicznych decyzji państwo-
wych.

Gminne Biuro Spisowe w Serocku 
uprzejmie informuje, że wywiady bez-
pośrednie  przeprowadzane przez rach-
mistrzów spisowych Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011 
na terenie naszej gminy zostały zakoń-
czone. Nie do każdego mieszkania zawitał 
rachmistrz spisowy, ponieważ do badania 

reprezentacyjnego przez Główny Urząd 
Statystyczny zostało wylosowanych tyl-
ko 20% mieszkań.  Dane osób, u których 
nie było rachmistrza oraz osób, które nie 
spisały się przez internet (termin upłynął 
16 czerwca  2011 roku) zostaną pozyska-
ne ze źródeł administracyjnych.  Ponadto 
informuje się również, że kary przysłu-

gują tylko w wypadku odmowy udziele-
nia odpowiedzi przez respondenta. Na 
terenie naszej gminy takiego przypadku 
nie było za co Państwu bardzo serdecz-
nie w imieniu rachmistrzów spisowych 
i swoim dziękuję.

Lider Gminnego Biura Spisowego
Małgorzata Popowicz

„Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim rachmistrzom za pracę włożoną 
w osiągnięcie wspólnego celu statystyki pu-
blicznej. Dziękuję za dobrą współpracę oraz 
za wszystkie podejmowane działania, które 
umożliwiły rzetelną i terminową realizację 
tego ważnego dla wszystkich zadania. Pozwa-
lam sobie wyrazić nadzieję, iż uczestnictwo 
w tym przedsięwzięciu było dla Państwa no-
wym, cennym doświadczeniem i będzie mo-
gło zostać wykorzystane w przyszłości, przy 
realizacji kolejnych wspólnych działań.” - po-
wiedział burmistrz, Sylwester Sokolnicki.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
postęp prac serockich rachmistrzów przez 
cały okres spisu plasował się na pierwszym 
miejscu w powiecie legionowskim. Ponadto 
większość z nich wspomagała swoją pracą 
gminy ościenne. 

 Lider GBS
Małgorzata Popowicz

Lider Gminnego Biura Spisowego informuje

absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za rok 2010. W głosowaniu wzięło udział 15 
radnych, za udzieleniem absolutorium głoso-
wało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się 
od głosu, nie było głosów przeciwnych. Tym 
samym radni w większości podzielili ocenę 
realizacji budżetu za rok 2010 wystawioną 
przez Komisję Rewizyjną oraz Regionalną 
Izbę Obrachunkową

Przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Nr 
437/LIV/2010 z dn. 27 stycznia 2010 r. bu-
dżet po uwzględnieniu zmian śródrocz-
nych wprowadzonych 6 uchwałami Rady 
Miejskiej oraz 4 Zarządzeniami Burmistrza 
przewidywał realizację dochodów w kwocie 
40.484.972,39 zł. Dochody wykonano w kwo-
cie 40.855.452,12 zł, co stanowi 100,91% 
planu, w tym planowane dochody bieżące gminy na kwotę 36.241.794,39 zł, wykona-

nie w kwocie 35.869.911,88 zł, co stanowi 
98,97%planu, planowane dochody majątkowe 
w kwocie 4.243.178 zł, wykonanie w kwocie 
4.985.540,24 zł, co stanowi 117,49% planu.

Uchwalony przez Radę Miejską plan 
wydatków budżetowych po zmianach do-
konanych w ciągu roku przewidywał kwo-
tę 43.558.723,54 zł. Wydatki zrealizowano 
w kwocie 42.057.243,07 zł co stanowi 96,55% 
ogółu planu. Na realizację zadań majątko-
wych zaplanowano w budżecie 10.494.942 zł, 
co stanowiło 24,09 % ogółu planu wydatków. 
Wydatkowano kwotę 10.017.369,65 zł, co 
stanowi 95,45 % planowanych wydatków na 
inwestycje. Na wydatki bieżące budżetu za-
planowano kwotę 33.063.781,54 zł, zrealizo-
wano wydatki w kwocie 32.039.873,42 zł, co 
stanowi 96,90 % ogółu planu.

D.S.

To był ciepły, słoneczny dzień.  Popo-
łudniowe godziny przynosiły zapowiedź 
ulgi w miejskim lecie.  Przechodnie spie-
szący się do domów. Tramwaje „Nür für 
deutsche”. Miejski zgiełk. Jak co dzień. Jak 
zwyczajne życie w zwyczajnym mieście, na 
ile okupacja pozwalała Warszawie na zwy-
czajność. Jednak wyczuwało się tajemni-
czy niepokój. Podekscytowani młodzi lu-
dzie zbierali się grupami. Na chwilę przed 
17-tą  wtajemniczeni wiedzieli już, że ta 
zwyczajność, choćby pozorna, za chwilę 
przestanie istnieć. I nic już nie będzie ta-

1 sierpnia. My pamiętamy...

ko na jednej szali. Jakby potem nie miało 
być już nic.

Nie nam oceniać sens i zasadność, nie 
nam analizować strategie, wytykać błędy, krę-
cić głową nad porównaniem sił. Nie nam. 

My pamiętajmy. O 63 dniach. O szarych 
mundurach. O małym powstańcu. O kana-
łach. O obozie w Pruszkowie. O mieście, któ-
re walczyło.

Zapalmy znicz. Wstrzymajmy na chwilę 
myśl, o tej piątej, po której w 44-tym nic już 
nie było takie, jak przedtem.

D.S.

kie samo, jak przed tą piątą po południu… 
Powstanie Warszawskie… Ostatni w na-
szej historii taki zryw do walki, choćby bez 
szans. Determinacja, wiara, zapał. Wszyst-
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Elewi przysięgali w Zegrzu
W ramach programu wakacyjnego OPS bli-

sko 120 dzieci ma zapewnione letnie atrakcje.
Piknikiem integracyjnym w dniu 

27.06.2011 r. na terenie Ośrodka CARITAS 
w Popowie dzieci ze świetlic socjoterapeu-
tycznych, ich rodzice oraz zaproszeni goście 
wzięli udział w uroczystym otwarciu pro-
gramu wakacyjnego przygotowanego przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku.

Program wakacyjny adresowany jest do 
dzieci z rodzin, które objęte są różnorodną 
pomocą świadczoną przez OPS.

Propozycje jakie zostały przygotowane na 
tegoroczne wakacje obejmują:

1. Zajęcia wyjazdowe dla dzieci ze świetlic 
socjoterapeutycznych: 

- Rynia - „W krainie Wikingów”,
- wycieczki do Warszawy - park linowy 

„Małpi Gaj”, basen, Muzeum Etnograficzne,
Muzeum Narodowe, Pałac Kultury i Nauki 
(taras widokowy),

- wycieczka do Sierpca,

Program wakacyjny Ośrodka Pomocy Społecznej
22 lipca 130 żołnierzy służby przygoto-

wawczej do Narodowych Sił Rezerwowych 
uroczyście złożyło w Zegrzu przysięgę woj-
skową.

W piątek 22 lipca w Centrum Szkolenia 
Łączności i Informatyki (CSŁiI) w Zegrzu 
odbył się uroczysty apel z okazji przysięgi 
wojskowej żołnierzy III-go w 2011 roku 
turnusu służby przygotowawczej do Naro-
dowaych Sił Rezerwowych (NSR). Tym ra-
zem słowa roty wypowiedziało 130 elewów, 
w tym 18 kobiet, przyjętych do służby pod 
koniec czerwca. 

„Przed Wami milowy krok na drodze 
do służby w NSR. Kolejnym będzie czeka-
jące Was intensywne szkolenie, w trakcie 
którego poznacie podstawy żołnierskie-
go rzemiosła,  i nauczycie się wojskowe-
go abecadła (…). Zdaję sobie sprawę, że 

wielu z Was poważnie myśli o zawodowej 
służbie wojskowej. NSR jest przepust-
ką do armii zawodowej, jednak to, czy tę 
przepustkę otrzymacie w głównej mierze 
zależy od Was samych. Dobrze wykorzy-
stajcie czas spędzony w Centrum, zdoby-
wajcie wiedzę i umiejętności, podnoście 
kwalifikacje, a po ukończeniu szkolenia 
udowodnijcie swoją wartość godnie służąc 
w jednostkach wojskowych” – powiedział 
komendant CSŁiI płk Marek Stolarz, zwra-
cając się do elewów, którzy chwilę później 
wypowiedzieli słowa roty. 

Zaszczytu złożenia przysięgi na sztandar 
Centrum dostąpili szeregowi elewi: Jakub Ku-
backi, Karol Kisio, Michał Kujawa oraz Do-
minik Matak. Za osiągnięcie bardzo dobrych 
wyników w czasie dotychczasowego szkolenia 
listy gratulacyjne z rąk płk Stolarza otrzymali: 
szeregowy elew Kamil Gałęzowski, szeregowy 
elew Damian Kraska, szeregowy elew Monika 
Kulesza oraz szeregowy elew Piotr Trębicki. 
Po wręczeniu wyróżnień głos zabrała szere-
gowy elew Karolina Lewandowska, w imieniu 
żołnierzy III-go turnusu dziękując wszystkim 
za udział w uroczystości oraz obiecując za-
angażowanie i walkę o jak najlepsze wyniki 
w szkoleniu. 

Tego dnia oprócz uroczystego apelu 
w Centrum można było również obejrzeć 
stoisko z nowoczesnym sprzętem łączności, 
gdzie na zainteresowanych czekał m.in. zauto-

W sobotę, 23 lipca, przed budynkiem 
Komendy Powiatowej Policji w Legionowie, 
odbyły się uroczystości obchodów Święta Po-
licji. Wzięli w nich udział przedstawiciele lo-
kalnych samorządów na czele ze Starostą Po-
wiatu, Janem Grabcem i Prezydentem Miasta 
Legionowo, Romanem Smogorzewskim oraz 
burmistrzem miasta i gminy Serock i wójtami 
gmin Jabłonna, Nieporęt i Wieliszew. Odzna-
czenia i awanse policjantom wręczał Zastępca 
Komendanta Stołecznego Policji insp. Tade-
usz Bereda w asyście Komendanta Powiato-
wego Policji w Legionowie insp. Wojciecha 
Wołkowicza. Podczas uroczystości, Burmistrz 
Miasta i Gminy Serock, Sylwester Sokolnicki 
został odznaczony Brązowym Medalem Za 
Zasługi Dla Policji. W uznaniu za trudną 
i niebezpieczną służbę, wyróżnieni policjanci 
otrzymali z rąk przedstawicieli samorządów 
nagrody pieniężne.

matyzowany wóz dowodzenia ZWD-3 oraz 
Ruchowy Węzeł Łączności Cyfrowej RWŁC-
-10/T. Wojskowy sprzęt przyciągał zwłaszcza 
młodszych miłośników militariów, dla któ-
rych dużą frajdą była możliwość odwiedzenia 
kabiny kierowcy, i spróbowanie swoich sił „za 
kółkiem”.

Zegrzyński ośrodek szkoli żołnierzy 
służby przygotowawczej od października 
ubiegłego roku. Po ukończeniu trzymie-
sięcznego szkolenia podstawowego elewi 
przez kolejny miesiąc zdobywają wiedzę 
oraz umiejętności praktyczne, zgodne 
z otrzymają wcześniej specjalnością woj-
skową, m.in. obsługą radiostacji małej 
i średniej mocy oraz obsługą wozów dowo-
dzenia. Dotychczas mury CSŁiI opuściło 
ponad 450 rezerwistów, z których więk-
szość służy obecnie w NSR. 

tekst i zdjęcia: kpt. Michał Romańczuk

wykorzystano tekst i zdjęcie z kpplegionowo-policja.waw.pl

Święto Policji

- wycieczka do Torunia - planetarium, 
zwiedzanie miasta.

2. Zajęcia stacjonarne w świetlicach:
- zajęcia rękodzielnicze - malowanie ko-

szulek, projekt proporca wakacyjnego, mode-
linowe cuda, origami.

3. Dwudniowy biwak w Ośrodku CARI-
TAS w Popowie dla dzieci ze świetlic socjote-
rapeutycznych.

4. Pięciodniowy pobyt w okresie od 25 do 
29 lipca (wraz z zakwaterowaniem i wyżywie-
niem) dla 40 dzieci w domkach campingo-
wych w Jadwisinie.

5. Wyjazd do Stegny na kolonię letnią po-
łączoną z programem profilaktycznym dla 23
dzieci w okresie od 11 do 24 lipca.

W programie wakacyjnym organizowa-
nym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Se-
rocku udział weźmie ok. 120 dzieci.

Anna Orłowska 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

W prowadzonym przez serocki OSiR 
Ośrodku Wypoczynku Letniego w Jadwisi-
nie przebywa 38 dzieci objętych gminnym 
programem wakacyjnym OPS. W czasie 
pięciodniowego pobytu od 25 do 29 lipca 
dzieci mieszkają w domkach campingowych             
i korzystają z całodziennego wyżywienia 
w stołówce. Już pierwszego dnia burmistrz 
Sylwester Sokolnicki odwiedził wypoczy-
wające na obozie dzieci, towarzyszył im 
w pierwszym obiedzie, życzył udanego wypo-
czynku i zabawy, oglądał też prace plastyczne 
z plasteliny. W trakcie pobytu w Jadwisinie 
dzieci biorą udział w różnych grach i zaba-
wach integracyjnych, sportowych, zajęciach 
plastycznych oraz wyjazdach do kina, ZOO, 
na stadion Legii i do warszawskich muzeów. 

Wakacje w Jadwisinie
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SEROCKI 
MIEJSCOWNIK

KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNY PRZEWODNIK PO GMINIE

Odcinek 17 -  BOLESŁAWOWO

Wieś z dumy piastowskiego imienia wyrosła
Założyciel wsi, Pankracy Bolesław Zglenicki, który urodził się w 1846 r. w Płocku, a zmarł w Dębem 3 marca 1896 r., nie lubił swego pierwszego 
imienia. Niemal od początku używał tylko drugiego, które w XIX wieku zaczęło zyskiwać na popularności, bowiem nosili je wielcy polscy władcy 
z dynastii piastowskiej. Polacy, żyjący kolejne dziesięciolecia pod zaborami potrzebowali swoistego wzmocnienia, stąd odwoływanie się do 
piastowskich tradycji, stad czasy polskiej siły i chwały w sienkiewiczowskiej „Trylogii”.  Nadanie nowej jednostce osadniczej nazwy pochodzącej 
od imienia Bolesław,  niekoniecznie musiało być przejawem próżności i chęci uczczenia własnej osoby, bardziej  był to swego rodzaju hołd dla 
Bolesława III Krzywoustego, tak bardzo obecnego w tradycji historycznej Płocka, z którego pochodził Zglenicki, i pochowanego wraz z ojcem 
Władysławem Hermanem w katedrze płockiej.
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CIEKAWOSTKI

W 1966 r. zorganizowano w Bolesławowie punkt kate-
chetyczny parafii Zegrze, gdzie odbywały się lekcje religii
dla uczniów ze szkół podstawowych w Dębem i Stanisła-
wowie.

Bolesławowo leży przy skrzyżowaniu dróg Serock-Modlin 
oraz Warszawa - Nasielsk, dlatego stąd pochodzili dróż-
nicy, którzy mieli dbać o stan drogi i dokonywać drobnych 
napraw.  W 1901 r. był to Andrzej Biliński pochodzący co 
prawda z Ludwinowa Zegrzyńskiego, ale ożeniony z Bo-
lesławowianką Józefą Czaramudzińską. Po nim, w latach 
1915-1939 r. dróżnikiem był Walerian Pluciński.   

 Rodzice Bolesława, Konstanty Zglenicki (nazwisko 
to często pisano jako Zglinicki) herbu Prus II oraz Weronika 
z Załusków kupili dobra Dębe w 1876 r. od Kwiryna Józefa 
Dobrzańskiego i jego żony Leontyny z Rudzkich. W skład 
tych dóbr wchodziły wówczas wieś i folwark Dębe oraz 
kolonia Ludwinowo Dębskie, gdzie znajdował się dwór, 
w którym zamieszkali nowi właściciele. Niedługo potem, bo 
już 16 listopada 1876 r. zmarła  żona właściciela, Weronika 
z Załusków primo voto Skotnicka.  Zmarła pochodziła ze wsi 
Siemiony w pow. kowalskim i była córką Joachima Rajmun-
da Załuski herbu Lubicz i Nepomuceny Trzebuchowskiej. 
Z pierwszego małżeństwa miała syna Antoniego Skotnic-
kiego, a z drugiego Pankracego Bolesława i Witolda Zglenic-
kich. Mąż i synowie postawili matce i żonie okazały pomnik 
na cmentarzu w Zegrzu. Nagrobek ten 20 lat później został 
przeniesiony na nowy cmentarz w Woli Kiełpińskiej, a na 
jego bocznych ścianach zostały dodane imiona pozostałych 
członków rodziny -  męża, synów i wnuków. Obok, niemal 
wiek później, stanął  nagrobek jej syna Witolda Zglenickie-
go, ufundowany przez zakłady Petrochemiczne w Płocku 
w hołdzie jednemu z pionierów przemysłu naftowego i  od-
krywcy złóż ropy na Kaukazie, Bolesław Zglenicki, krótko po 

śmierci matki ożenił się z jej bliską krewną Olimpią Załuska 
i przejął majątek od ojca.  Jednym z pierwszych działań no-
wego dziedzica było wydzielenie w 1879 r. z majątku Dębe 
220 morgów ziemi i rozparcelowanie ich na działki dla chło-
pów. Część tej ziemi przeszła w ręce gospodarzy z Dębego 
- Ślazińskich, Smogorzewskich, Zapolskich i Składanków, 
którzy dołączyli tę ziemię do posiadanych już gospodarstw. 
Nową wieś Bolesławowo zasiedlili więc przede wszystkim 
osadnicy przybyli z rodzinnych stron Zglenickich z powiatu 
płońskiego – Walenty Czaramudzinski, Jan Nowicki, Jan 
Pluciński, Michał Durczak, a z nieco bliższych stron Marcin 
Zakrzewski.   Dla tego obszaru założono nową księgę hipo-
teczną pod nazwą „dobra ziemskie Dębe A”, czyli kolonia 
Boleslawowo. W 1924 r. nowy właściciel Dębego i Pod-
dębia (oraz majątku Popowo), Leonard Bobiński odkupił 
od chłopów z Boleslawowa cztery działki ziemi  o łącznej 
powierzchni. 75 mórg. Ten nowy majątek o nazwie „Dębe 
A”, został kupiony w 1929 r. przez Aleksandra Krzywickiego 
z Serocka. W przeddzień I wojny światowej w Bolesławo-
wie było 7 gospodarstw i 99 mieszkańców, a wieś tworzy-

ła wspólne sołectwo z jeszcze mniejszym Ludwinowem 
Dębskim. Obecnie jest osobne sołectwo, ale liczba domów 
i mieszkańców jest podobna. 

We wsi zachowało się kilka drewnianych budynków, 
spośród  których przede wszystkim należy zwrócić uwagę 
na dobrze utrzymaną stodołę byłego długoletniego sołty-
sa Stanisława Pińczuka. Nie wolno pominąć też  kapliczki 
ufundowanej przez pp Zakrzewskich w 1951 r. i postawio-
nej w miejscu spalonego przez żołnierzy Armii Czerwonej 
drewnianego krzyża. Z tego krzyża wykorzystano urato-
waną, małą metalową figurkę Chrystusa. Natomiast  po-
chodząca z okresu II Rzeczpospolitej kapliczka koło posesji 
sołtysa Marka Suski zwraca uwagę jednym z nielicznych 
już śladów II wojny światowej. Ciało Chrystusa na krzyżu 
zostało głęboko zranione pociskiem karabinowym większe-
go kalibru, wyczynem jakiegoś „gieroja” z Armii Czerwonej, 
wrogiego symbolom religijnym.

Tekst i zdjęcia
dr Sławomir Jakubczak

Bolesławowo na mapie 1916 r. Matka Boska z kapliczki z 1951 r. Figurka z 1951 r. zbudowana na miejscu po spalonym w 1945 r. krzyżu

Zraniona pociskiem sylwetka Chrystusa 
z figury z okresu II Rzeczypospolitej 

po spalonym w 1945 r. krzyżu

Podwórko i stodoła p. Stanisława Pińczuka

Karmnik dla ptaków w ogrodzie 
p. St. Pińczuka

Figura z okresu II Rzeczypospolitej 
w sąsiedztwie domu sołtysa M. Suski
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Barwne stroje, żywiołowe tańce, muzy-
kalność, rytm, temperament. Od dwudzie-
stu lat Kupalnocka kojarzy się nieodmiennie 
z entuzjazmem, otwartością, gorącą atmosfe-
rą. Choć oczywiście nie o samą atmosferę za-
bawy tu chodzi. Kupalnocka ma na myśli coś 
więcej. Dba o rozwój treści folklorystycznej, 
upowszechnia oryginalną twórczość ludową, 
jest niejako żywym łącznikiem między tym, 
co dawne, a tym, co nowe.  

To były XX, jubileuszowe, Międzynaro-
dowe Spotkania Folklorystyczne. Leonard 
Sobieraj, dyrektor Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku, pomysłodawca festiwalu, wspomi-
na: „Z założenia Kupalnocka miała być wyda-
rzeniem o zasięgu wojewódzkim, z zamysłem 
prezentowania folkloru całego świata oraz 
tradycji związanych z przesileniem wiosenno 
– letnim. (…) Było to dla nas organizatorów 
wielkie święto folkloru, a zarazem ambitne 

Wielkie święto folkloru 
– XX jubileuszowa Kupalnocka 

wyzwanie, któremu podołać pomagali mi 
działacze kultury, wolontariusze z Ciechano-
wa, Płońska, Glinojecka, Serocka i Pułtuska”. 
W ciągu 20 lat goszczono zespoły z 37 państw 
świata, zespoły wyselekcjonowane, zespoły na 
bardzo wysokim poziomie artystycznym. 

W roku 1998 r. gmina Serock oficjal-
nie dołączyła do organizatorów Kupalnocki, 
a opiekę nad jej przebiegiem powierzono 
Ośrodkowi Kultury. Tradycją stają się już te 
lipcowe wibracje na serockim rynku. Ludowy 
Zespół Artystyczny Serock aktywnie włącza 
się w przedsięwzięcie i co roku pokazuje na 
scenie polską kulturę taneczną. 

3 lipca br., podczas XX Międzynarodowe-
go Spotkania Folklorystycznego zobaczyliśmy 
zespoły z Ukrainy, Indii, Serbii, Turcji i Pol-
ski. Najpierw o godzinie 17.30 w serockim 
ratuszu z przedstawicielami zespołów spotkał 
się burmistrz Sylwester Sokolnicki, przywitał 
gości, opowiedział o Serocku i wyraził swój 
entuzjazm wobec inicjatywy międzynaro-
dowych spotkań. Następnie artyści ruszyli 
w tradycyjnym korowodzie. Uśmiechnięci, 
dumnie prezentujący swoje narodowe stroje, 
z piosenką na ustach, zgodnie z wystukiwa-
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Uwaga, wianek za burtą

I tradycji stało się zadość i popłynęły wianki 
po Narwi

W sobotni wieczór 26 czerwca, w Serocku 
tradycji stało się zadość. Zarówno tej dawnej, 
związanej z obchodami Nocy Świętojańskiej, 
jak i tej znacznie młodszej, związanej z wian-
kową imprezą na serockiej plaży. Bawiliśmy 
się podczas magicznego show i podziwialiśmy 
młodych artystów - wokalistki i  tancerzy z ze-
społów działających przy serockim Ośrodku 
Kultury. Na scenie prezentowano zgłoszone do 
eko-konkursu wianki świętojańskie, niestety 
-  nie każdy z nich był eko-wiankiem, jak na-
kazywał regulamin. Wszystkich intrygowała 
tego wieczoru stojąca na scenie postać ubrana 
w gumowy zielony kombinezon, ozdobiony 

nym rytmem, przeszli przed ratusz, gdzie 
nastąpiły prezentacje zespołów. A tu na wy-
ciągnięcie ręki egzotyczne Indie, pełna kon-
trastów Turcja, zielona Ukraina, wciąż jeszcze 
nieodkryta, tajemnicza Serbia, i oczywiście  
rozśpiewany i roztańczony Śląsk – nasi przy-
jaciele z Radzionkowa. 

Uczestnicy festiwalu skierowali się 
w stronę wielkiej sceny, gdzie w kilkudzie-

sięciominutowych koncertach dali po-
kaz swoich umiejętności. Scena aż drżała 
pod naporem tanecznych kroków. Obroty, 
skoczne melodie, wirujące spódnice tan-
cerek. Kupalnocka nie zawiodła również 
w tym roku i dostarczyła widzom wielu 
wrażeń. XX - ste Międzynarodowe Spotka-
nia Folklorystyczne zakończyło wejście na 
scenę wszystkich uczestników tegoroczne-

go festiwalu, pamiątkowym fotografiom nie 
było końca. 

Skądinąd wiadomo, że śpiewy i tańce trwały 
wśród uczestników festiwalu jeszcze do późna 
w nocy.  No cóż, po takiej dawce przeżyć nieła-
two zmrużyć oko.  Dziś zespoły powoli ruszają 
do swoich domów, a my już czekamy, czym za-
skoczy nas Kupalnocka na swoje 21 urodziny. 

A.U.-M.

kolorowymi balonikami, z pasiastą kominiar-
ką na głowie, świeczką i numerkiem w dłoni. 
Mijał czas, zmieniali się artyści, a postać trwała 
na scenie. Okazało się, że miała do tego pełne 
prawo, będąc po prostu wiankiem zgłoszonym 
do konkursu. Komisja doceniła wyjątkowość 
„wianka” i przyznała mu w ramach słodkiej na-
grody specjalnej 5 talonów na lody z cukierni. 
Jury, aby docenić pomysłowość autorów oraz 
urodę wianków, które nie spełniały wymogów 
regulaminowych zaprosiło do obejrzenia ich 
w serockim ratuszu na poświętojańskiej wysta-
wie. Jednak ze względu na ich nie-ekologiczny 
charakter nie zostały one rzucone na wodę. 
Zwycięzcy konkursu odebrali dyplomy, nagro-
dy, wyróżnienia oraz talony na lody i wyruszyli 

na molo, aby zgodnie z tradycją puścić wianki 
na wody Narwi. Towarzyszyło temu mnóstwo 
mieszkańców i turystów, po rzece pływały 
łodzie, statek i miejscowy łabędź. Wszyscy 
niecierpliwie czekali na wrzucenie do wody 
„spersonifikowanego” wianka, do czego zo-
stała zobowiązana przez jury jego właścicielka 
pod groźbą odebrania wyróżnienia. Po efek-
townym pluśnięciu popłynął on wśród in-
nych eko-wianków, by po chwili obrać kurs na 
molo, gdzie został wyłowiony. Mamy nadzieję, 
że wianek się nie przeziębił i wraz z właściciel-
ką oraz innymi uczestnikami wiankowej im-
prezy, przygotowanej przez Ośrodek Kultury 
w Serocku, dobrze się bawił na dyskotece.

B.R.
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„Koń jaki jest każdy widzi”, a na pew-
no mógł się przekonać osobiście oglądając 
II Regionalne Zawody Jeździeckie w Sko-
kach przez Przeszkody o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock w ramach eliminacji 
do Ligi Mazowsza. Od wczesnych godzin 
porannych 9 lipca, na serocki hipodrom 
przygotowany w gospodarstwie agrotury-
stycznym państwa Szubów, przybywały ko-
nie różnej rasy i maści, zawodnicy z trene-

rami i opiekunami, „koniarze” i oczywiście 
widzowie. Sędzia główny rozpoczął zawody 
punktualnie o godzinie 9:00 konkursami 
kuców, w których dwukrotnie odniosła 
zwycięstwo Anna Dzierzbicka z JKS Wy-
ręba na Anty Andy.  Już od początku spor-
towych zmagań można było zauważyć, że 
na parkurze, trzeba nie tylko wykazać się 
umiejętnością współpracy z koniem w po-

konywaniu coraz wyższych przeszkód, ale 
też przepisowym strojem (białe bryczesy, 
jeździecka marynarka i buty oraz  kask dla 
bezpieczeństwa), odpowiednimi manierami 
i orientacją na parkurze. Nie lada bowiem 
problemem dla jeźdźców było zapamiętanie 
zawiłej trasy przejazdu, którą ustawiał przed 
każdym konkursem gospodarz toru. Uwagę 
przybyłych zwracały również różne sposoby 

Końska dawka emocji

20 lipca Serock odwiedziła grupa gości 
z Białorusi, przebywająca z dziesięciodnio-
wą wizytą na zaproszenie władz Powiatu 
Legionowskiego, Stowarzyszenia Wspólnota 
Polska oraz Miasta i Gminy Serock. Grupa 
to niezwykła, bo składająca się z dzieci ro-
dzin polskich zamieszkujących w Brasławiu 
i okolicach. Rodziny te, pamiętając o polskich 
korzeniach, dbają o kultywowanie polskiej 
tradycji i naukę języka polskiego. W ratuszu 
gości przyjmował zastępca burmistrza Józef 
Zając, który opowiedział o historii i teraźniej-
szości naszej gminy, o jej turystycznym cha-
rakterze wynikającym ze sprzyjających  uwa-
runkowań przyrodniczych i krajobrazowych, 
o współpracy i wymianie z zagranicznymi 
partnerami. Okazało się wtedy, że naszych go-
ści od partnerskiego Regionu Ignaliny, z któ-

Goście z Białorusi
rym Serock współpracuje od 13 lat, oddziela 
jedynie jezioro. Goście opowiedzieli nam, że 
80% mieszkańców Brasławia jest z pocho-
dzenia Polakami. Dowiedzieliśmy się też, że 
w Rejonie Brasławskim, jak w całej Białorusi, 
obowiązują dwa oficjalne języki urzędowe:
rosyjski i białoruski, ale dzieci mogą uczyć 
się języka polskiego w niektórych szkołach 
państwowych na zajęciach fakultatywnych 
lub w szkółkach parafialnych. Z oficjalnym
przemówieniem wystąpiła pani Eulalia Piet-
kiewicz prezes Polskiej Macierzy Szkolnej 
w Rejonie Brasławskim - organizacji uznanej 
przez Rzeczpospolitą Polską, lecz nieakcep-

towanej przez władze białoruskie. Celem tej 
organizacji, jak powiedziała pani prezes, jest 
odrodzenie tradycji, kultury i języka polskie-
go na zasadach moralności chrześcijańskiej. 
Mówiła również, o wadze nauki języka pol-
skiego, poznawania polskiej kultury i historii 
dla dzieci polskiego pochodzenia w Białorusi, 
których zadaniem jest wykorzystanie pobytu 
w Polsce do poszerzania wiedzy o przeszłości 
Polski i przekazywania jej następnym pokole-
niom. Po wizycie w ratuszu grupa wyruszyła 
na zwiedzanie miasta i wycieczkę statkiem 
„Albatros” po Jeziorze Zegrzyńskim.

B.R.

przycinania, zaplatania i ozdabiania grzyw 
końskich, ogłowia,  siodła i zakładane pod 
nie, czasem nawet różowe, czapraki. Niewąt-
pliwą atrakcją serockich zawodów jeździec-
kich był jednak udział przedstawicieli sto-
łecznego oddziału Policji Konnej. Najpierw 
policjanci startowali w konkursie: Policja 
konna kontra „reszta świata”, w którym na 
parkurze ustawiono dodatkowe elementy 
- zwykle odstraszające konie - jak windery, 
beczki i iglaste gałęzie. Wygraną w tym kon-
kursie musieli jednak policjanci podzielić się 
z niemundurowymi. Nieco później zadziwili 
widzów pokazem wyszkolenia pary pięk-
nych koni śląskich w bojowym rynsztun-
ku, które skakały przez płonącą przeszkodę 
i bez stresu znosiły grad spadających na nie 
plastikowych butelek.  Po oklaskiwanych 
wyczynach jednostki policyjnej kontynu-
owano wyższe konkursy skokowe, w których 
startowali zawodnicy z dużym doświadcze-
niem i umiejętnościami. W konkursie klasy 
P (wys 110 cm) o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Serock  zwycięstwo wywalczyła 
Anna Więcek z Klubu Jeździeckiego Aromer 

Józefin na koniu Alsagana. Serockiej impre-
zie sprzyjała aura i humory, widzów cieszy-
ły atrakcje i catering, zawodników dobrze 
przygotowany obiekt, a zwycięzców liczne 
i atrakcyjne nagrody. W zawodach ostatecz-
nie wzięły udział 73 pary jeźdźców i koni, 

a w 9 konkursach obejrzeliśmy ponad 160  
przejazdów.

Dziękując organizatorom, sponsorom, za-
wodnikom i gościom zapraszamy na spotkanie 
w przyszłym roku.

B.R.
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Wakacyjny spływ kajakowyWarsztaty zielarskie 
W sobotę 16 lipca 2011 r.  sympatycy No-

wej Wsi i wszyscy chętni mogli wziąć udział 
w bezpłatnych warsztatach zielarskich. Pro-
wadziła je pani Maja Błaszczyszyn, uznany 
autorytet w dziedzinie medycyny naturalnej. 
Po wstępnej pogadance wybraliśmy się na 
niezwykły spacer po łąkach.

Zbieraliśmy różnorodne rośliny, a pani 
Maja uczyła nas jak się nazywają i jakie mają 
właściwości. Pokazywała, gdzie zbierać zioła, 
w jaki sposób je przetwarzać i jak stosować. 
Pogoda wyjątkowo nam sprzyjała i niektórzy 

Pierwsze koty za płoty, a w zasadzie wio-
sła za kajakową burtę. W niedzielę odbył się 
przy pysznej pogodzie pierwszy w tym roku 
spływ. Malownicza trasa wiodła Bugiem 
z Wyszkowa do Serocka. Uczestnicy dopisali, 
nie przeraziła ich wizja 20 kilometrowej tra-
sy,  humory też zapakowały się na kajaki, więc 
możemy uznać tę imprezę za udaną. Cieszy 
fakt, że zainteresowanych aktywnym wy-
poczynkiem nie brakuje. Po dopłynięciu do 
Serocka na 41 osobową grupę czekał poczę-
stunek na plaży. Spływ został zorganizowany 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku 
w ramach realizowanego projektu LGD.

uczestnicy szkolenia od razu przystąpili do 
zbierania ziół. Po powrocie z zajęć w terenie 
powtórzyliśmy i uzupełniliśmy uzyskane in-
formacje. Pani Maja jest niestrudzoną propa-
gatorką wykorzystywania naturalnych metod 
w leczeniu, toteż wskazówkom i poradom nie 
było końca. Jak wspaniale wyglądało spotka-
nie, można zobaczyć na zdjęciach. Zaprasza-
my do odwiedzania strony internetowej www.
nowawies.org gdzie przeczytać będzie można 
o kolejnych inicjatywach stowarzyszenia. 

Stowarzyszenie Sympatyków Nowej Wsi 

Aby kontynuować ideę aktywnych waka-
cji Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku, po 
kajakowym spływie, zaprosił tym razem chęt-
nych na wycieczkę rowerową dookoła Zalewu 
Zegrzyńskiego. W niedzielne przedpołudnie 
24 lipca, pogoda zachęcała do wskoczenia na 
rowery, w związku z czym, ponad 30-osobo-

wa grupa ruszyła z serockiego rynku na szlak. 
Trasa wcale nie była łatwa, ale zapał i dobre 
humory uczestników tego rajdu sprawiły, że 
pokonanie jej okazało się nie aż takie trud-
ne. Podziw wzbudzali najmłodsi, kilkuletni 
uczestnicy, którzy nie ustępowali starszym na 
szlaku. W nagrodę za determinację otrzymali 

Dookoła Zalewu na rowerze

To już trzecie Święto Nowej Wsi, zwane 
„Krzyśkami” od imienia świętego patrona 
czuwającego nad wsią, organizowane przez 
Stowarzyszenie Sympatyków Nowej Wsi przy 
współpracy sołectwa Nowa Wieś oraz pomo-
cy Ośrodka Kultury oraz Miejsko-Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Serocku.

Sobota 24 lipca nie rozpieszczała pogodą, 
jednak nie zniechęciło to zbytnio ani gospoda-
rzy ani gości. Szczęśliwie dla wszystkich popo-
łudnie przyniosło odrobinę słońca i świętowa-
nie rozpoczęło się o godz. 16-tej mszą świętą, 
celebrowaną zwyczajowo przez proboszcza 
Remigiusza Stacherskiego z parafii w Popo-
wie Kościelnym. Następnie – ponieważ święty 
Krzysztof to także patron wszystkich kierow-
ców nastąpiło uroczyste poświecenie  pojazdów 
– niech służą bezpiecznie. Ogromnym przeży-
ciem było odsłonięcie płaskorzeźby św. Krzysz-
tofa, autorstwa prof. Bartosza Kenara. Prostota 
figury wykonanej z jesionowego drewna za-
chwyca. Kolejnym ważnym i symbolicznym 
punktem obchodów tegorocznych „Krzyśków” 
było wmurowanie nowych tabliczek w Alei 
Przyjaciół Nowej Wsi. W tym roku w Alei poja-
wiła się więc tabliczka profesora Tadeusza Mo-
rawskiego, mistrza palindromów i jednocześnie 

założyciela prywatnego muzeum palindromów 
w Nowej Wsi. Drugą tabliczkę dedykowano ka-
pitanowi Januszowi Zbierajewskiemu, wielolet-
niemu kapitanowi „Zawiszy Czarnego”. Słynny 
„Zbieraj” realizuje projekt „Zobaczyć Morze” 
adresowany do niewidomych i ociemniałych 
żeglarzy. Pomysł cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem, na tyle dużym, że w tym roku odby-
wała się już  jego VI edycja. 

Po części oficjalnej rozpoczął się jak co roku
tradycyjny festyn pełen atrakcji. Artystycznych 
doznań dostarczały „Przepióreczki” z Jackowa 
Dolnego pod kierownictwem Aleksandry Ka-
linowskiej. Pod okiem Marzeny Borkowskiej 
chętni mogli rozpocząć naukę salsy i samby. 
Akuratnie gorące rytmy na sobotnie popołu-
dnie w klimacie umiarkowanym pogodowo.  
Tegoroczna impreza miała wswym zamyśle 
nawiązywać do lat 70-tych, stąd też klimaty 
rodem z tej rock’and’rolllowej dekady, które 
dały się poczuć w trakcie konkursu na najlep-

szy strój z tamtych lat oraz muzyczne motywy 
w wykonaniu Magdy Kalety. Na uczestników 
imieninowej imprezy czekały także atrakcje 
kulinarne, istniała możliwość zrobienia cieka-
wych zakupów u zaproszonych rzemieślników 
a całość zakończyła się  bardzo późnym wie-
czorem po intensywnych tańcach.

Corocznie  w „Krzyśkach” uczestniczy wie-
lu zaproszonych gości, którzy i tym razem nie 
zawiedli. Wśród nich był zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Serock, Józef Zając. O profe-
sorze Bartoszu Kenarze, autorze jesionowego 
Św. Krzysztofa opowiadał jego przyjaciel An-
toni Filipowicz. Obecny był również kapitan 
Zbierajewski, który w tym roku otrzymał swo-
ją tabliczkę w Alei Przyjaciół Nowej Wsi oraz 
Monika Rogozińska, prezes polskiego oddzia-
łu The Explorers Club, której tabliczka znalazła
się w Alei w ubiegłym roku.

Imieniny patrona w Nowej Wsi

Honorowym patronatem objęli imprezę 
Starostwo Powiatu Legionowskiego, Urząd 
Miasta i Gminy w Serocku oraz Radio Hobby 
z Legionowa. 

Podkreślając społeczny charakter podejmo-
wanej inicjatywy, organizatorzy składają podzię-
kowania członkom Stowarzyszenia Sympatyków 
Nowej Wsi i sołtysowi p. Józefowi Sawickiemu 
oraz wszystkim zaangażowanym z przygotowa-
nie i realizację tegorocznych „Krzyśków”.

Stowarzyszenie Sympatyków Nowej Wsi 

drobne upominki. A na wszystkich na koniec 
czekał zasłużony, wspólny posiłek. 

Tych, którzy się tym razem nie zdecydo-
wali na wspólną wycieczkę rowerowymi szla-
kami zapraszamy na następny rajd 7 sierpnia 
(niedziela). Trwają już zapisy w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji przy ul. Pułtuskiej 47 w Se-
rocku oraz pod nr telefonu 22 782 73 50.

Wycieczka „Rowerem Dookoła Zalewu 
Zegrzyńskiego” była zorganizowana w ra-
mach projektu LGD realizowanego przez 
OSiR.
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Po raz kolejny odwiedziliśmy gminne 
ogrody. W dniach od 15 do 30 czerwca komi-
sja powołana przez burmistrza Miasta i Gmi-
ny Serock dokonała przeglądu zgłoszonych 
nieruchomości do konkursu „Moja posesja 
– moja pasja”.

Zwycięzcami zostali:
I miejsce w kategorii zabudowana nieru-

chomość – Państwo Anna i Zdzisław Gałek 
z Dębego,

II miejsce w kategorii zabudowana nieru-
chomość  – Pani Anna Cieślak z Dosina,

III miejsce w kategorii zabudowana nie-
ruchomość – ex equo Państwo Anna i Robert 
Socha z Jadwisina oraz Wspólnota Mieszka-
niowa Serock, ul. 11 Listopada.

W kategorii działka rekreacyjna zgłoszo-
na została tylko jedna posesja. 

I miejsce – Wanda Kosakowska z Nowej 
Wsi.

Wszystkie zgłoszone posesje przykuwały 
uwagę.

Zwycięzcy 
w konkursie „Moja posesja - moja pasja”

Wręczenie nagród i dyplomów laureatom 
oraz dyplomów pamiątkowym pozostałym 
uczestnikom nastąpi podczas obchodów „Świę-
ta Darów Ziemi”, w dniu 11 września 2011 r.

W br. podobnie jak w poprzednim nie 
było zgłoszeń do konkursu „Mój balkon 
– moja pasja”.

Wspólnota Mieszkaniowa Serock, ul. 11 Listopada Anna Cieślak z Dosina

 Anna i Zdzisław Gałek z Dębego

Anna i Robert Socha z JadwisinaWanda Kosakowska z Nowej Wsi


